

Bilanz zum 31. Dezember 2018

Aktiva	31.12.2018	31.12.2018	31.12.2018	Vorjahr	Passiva	31.12.2018	31.12.2018	Vorjahr
	EUR	EUR	EUR	TEUR		EUR	EUR	TEUR
<b>A. Anlagevermögen</b>					<b>A. Eigenkapital</b>			
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>					<b>I. Gezeichnetes Kapital</b>	25.564,59		26
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		39.713,00		32	<b>II. Gewinnrücklagen</b>	27.876,79		28
<b>II. Sachanlagen</b>					<b>III. Jahresfehlbetrag</b>	-1.205.807,17		-1.114
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	12.852,00			13	<b>IV. Zum Verlustausgleich erhaltene Einzahlungen des Gesellschafters</b>	1.205.807,17	53.441,38	1.114
2. Technische Anlagen und Maschinen	25.678,00			29				54
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	244.968,70			213	<b>B. Sonderposten für Investitionszuschüsse</b>		214.000,28	208
		283.498,70		255	<b>C. Rückstellungen</b>			
<b>III. Finanzanlagen</b>					1. Steuerrückstellungen	29.410,55		29
Wertpapiere des Anlagevermögens		25.212,50		25	2. Sonstige Rückstellungen	422.566,06	451.976,61	578
			348.624,20	312				607
<b>B. Umlaufvermögen</b>					<b>D. Verbindlichkeiten</b>			
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>					1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 12.599,20 (TEUR 33)	12.599,20		33
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.353,35			5	2. Sonstige Verbindlichkeiten davon gegen Gesellschaftern EUR 261.092,83 (TEUR 382) davon aus Steuern: EUR 13.168,03 (TEUR 14) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 4.030,06 (TEUR 4) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 504.792,85 (TEUR 668)	504.792,85		668
2. Sonstige Vermögensgegenstände	72.789,65			45			517.392,05	701
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 0,00 (EUR 1,535,35)		74.143,00		50				
<b>II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>		810.410,68		1.205			1.236.810,32	1.570
			884.553,68	1.255				
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			3.832,44	3				
			<u>1.236.810,32</u>	<u>1.570</u>				

Anlage 2/1

**AQB Gemeinnützige Gesellschaft für Ausbildung, Qualifizierung und Beschäftigung mbH  
Magdeburg**

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018**

	2018 <u>EUR</u>	2018 <u>EUR</u>	Vorjahr <u>TEUR</u>
1. Umsatzerlöse		200.549,05	257
2. Sonstige betriebliche Erträge		3.589.169,29	4.079
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	56.512,52		52
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>103.925,29</u>		<u>87</u>
		160.437,81	139
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	3.444.598,72		3.790
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>677.370,80</u>		<u>775</u>
davon für Altersversorgung			
EUR 47.181,63 (EUR 44.911,56)		4.121.969,52	4.565
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		85.482,54	109
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		619.109,45	644
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.754,69	13
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		12.124,30	0
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>10,55</u>	<u>0</u>
10. Ergebnis nach Steuern		<u>-1.203.661,14</u>	<u>-1.108</u>
11. Sonstige Steuern		<u>2.146,03</u>	<u>6</u>
12. Jahresfehlbetrag (-)		<u><u>-1.205.807,17</u></u>	<u><u>-1.114</u></u>